CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
gawRo 4

5-

Estado do Paraná

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO),
amparado nos termos dos artigos 240 e 287 do Regimento Interno, da Câmara
Municipal de Toledo, e no Ofício n° 01/2020 - CFO-GAB — Vereadora Janice
Salvador,

torna público que a Comissão de Finanças e Orçamento realizará, no
próximo dia sete de julho (terça-feira), com início às 18h, no Auditório e Plenário
Edílio Ferreira, situado no Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, sede da
Câmara Municipal de Toledo, audiência pública para instrução do Projeto de Lei n°
57, de 2020, do Poder Executivo que estabelece as metas e prioridades da
administração municipal para o exercício de 2021, além de orientações à
elaboração do Orçamento-Programa do Município de Toledo, para o exercício de
2021 (LDO).

A audiência pública ocorrerá no Auditório e Plenário Edílio Ferreira,
situado no Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, sede da Câmara Municipal de
Toledo, e até o dia 7 de julho a Comissão receberá dos parlamentares e demais
munícipes propostas de emendas por meio eletrônico, no e-mail
leg islativotoledo@gmail. com.

Os representantes da sociedade organizada e demais munícipes
poderão participar da audiência pública e realizar seus questionamentos por meio
do canal da Câmara Municipal de Toledo no Youtube, no seguinte endereço
eletrônico: https://www.youtube.com/user/camaratoo/videos.

Atendendo aos princípios da Administração Pública, consagrados no
texto constitucional, faz-se chamamento público para a sociedade toledana assistir à
referida audiência.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 30 de junho de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Centro CIVICO Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi. 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.led.br.

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
r Fr N° 2022. DE 16 DE MARÇO DE 2010

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
dg Tolo 	de gero a do 	 este decern

www.tàIé o.prá6v.br

Ano XI

Toledo, 01 de Julho de 2020

Edição n°2.646

Página 17

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO), amparado nos termos dos artigos 240 e 287
do Regimento Interno, da Câmara Municipal de Toledo, e no Oficio n" 01/2020 - CFO-GAB — Vereadora Janice
Salvador,

torna público que a Comissão de Finanças e Orçamento realizará, no próximo dia sete de julho (terça-
feira), com inicio às 18h, no Auditório e Plenário Edilio Ferreira, situado no Edifício Vereador Guerino Antônio
Viccari, sede da Câmara Municipal de Toledo, audiência pública para instrução do Projeto de Lei n°57, de 2020, do
Poder Executivo que estabelece as metas e prioridades da administração municipal para o exercício de 2021, além
de orientações à elaboração do Orçamento-Programa do Município de Toledo, para o exercício de 2021 (LD0).

A audiência pública ocorrerá no Auditório e Plenário Edílio Ferreira, situado no Edifício Vereador Guerino
Antônio Viccari, sede da Câmara Municipal de Toledo, e até o dia 7 de julho a Comissão receberá dos parlamentares
e demais munícipes propostas de emendas por meio eletrônico, no e-mail legislativotoledo@gmail.com.

Os representantes da sociedade organizada e demais munícipes poderão participar da audiência pública
e realizar seus questionamentos por meio do canal da Câmara Municipal de Toledo no Youtube, no seguinte
endereço eletrônico: https://www.youtube.com/usericamaratoo/videos.

Atendendo aos princípios da Administração Pública, consagrados no texto
constitucional, faz-se chamamento publico para a sociedade toledana assistirá referida audiência.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 30 de junho de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

ATOS DE CONSELHOS E OUTROS

EMDUR - Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°058/2020.
Oriundo da licitação na modalidade de Pregão Presencial n°. 23/2020 — tipo menor preço por item.
Partes: EMDUR — Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo e a empresa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
EIRELI-EPP, CNPJ n°. 37.227.550/0001-58.
Objeto: registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais elétricos para as obras executadas pela EMDUR, pelo
periodo de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 376.561,30 (Trezentos e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Trinta Centavos).
Pagamento: 30 (trinta) dias após o recebimento, mediante a apresentação da Nota Fiscal.
Data da assinatura: 03 de junho de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2020.
Oriundo da licitação na modalidade de Pregão Presencial n°. 23/2020 — tipo menor preço por item.
Partes: EMDUR — Empresa de Desenvolvimento Urbaano e Rural de Toledo es empresa IPC — INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE
CIMENTO CASCAVEL LTDA, CNPJ n°. 07.951.737/0001-39.
Objeto: registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais elétricos para as obras executadas pela EMDUR, pelo
periodo de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 245.093,45 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Noventa e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Pagamento: 30 (trinta) dias após o recebimento, mediante a apresentação da Nota Fiscal.
Data da assinatura: 03 de junho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2020.
Oriundo da licitação na modalidade de Pregão Presencial n°. 22/2020 — tipo menor preço por lote.
Partes: EMDUR — Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo e a empresa MT CLINICA SÃO LUCAS LTDA, CNPJ
n°. 05.687.245/0001-52.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos por empresas da área de medicina do trabalho e engenharia
de segurança do trabalho, para elaboração de P.C.M.S.O., P.P.R.A., P.P.P.A., P.P.P., avaliação quantitativa de agente quimicos,

	00000001
	00000002